
Strana 1 z 3

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

v platném znění (dále jen „zákon“)

Zadavatel:  Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel

Název veřejné zakázky: VN Martinice – rekonstrukce

Způsob zadání: otevřené podlimitní řízení v režimu zákona, uveřejněné dne 4. 3. 2021 
ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. číslem zakázky: Z2021-007882

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1339.html

I. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky jsou zejména stavební práce spočívající v rekonstrukci funkčních objektů, 
v sanaci průsaků v pravobřežním zavázání a v odtěžení a likvidaci sedimentů ze zdrže vodní nádrže 
Martinice. 

II. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení 

Pořadové 
číslo  

nabídky

Identifikační údaje účastníka Nabídková cena 
bez DPH

1 ZVÁNOVEC a.s., Rudolfovská 597, 370 01 České Budějovice, 
IČO: 26026279

22 667 669 Kč

2 AQUASYS spol. s r.o., Jamská 2588/65, 591 01 Žďár nad 
Sázavou, IČ: 25344447

29 494 000 Kč

3 Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČ: 0014915 32 921 453 Kč

5 Stavby rybníků s.r.o., Nerudova 34, 258 01 Vlašim, IČ: 02951746 26 789 883,69 Kč

6 TOMIreko, s.r.o., Karlovo nám. 48, 674 01 Třebíč, IČ: 28359216 21 799 910 Kč

7 SPH stavby s.r.o., Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad 
Pernštejnem, IČ: 26230470

25 876 172 Kč

8 Společnost Martinice, zastoupená společníkem: 
Gardenline s.r.o., Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice, 
IČ:27263827, druhý společník: Amitera s.r.o., Hodkovská 493, 
190 16 Praha 9, IČ: 24264687, třetí společník: HB Golf s.r.o., č.p. 
40, 480 01 Knyk

24 475 000 Kč

9 AQUEKO spol. s.r.o., Lavičky čp.122, 594 01 Velké Meziříčí, IČ: 
45476691

18 470 200 Kč

10 Společnost Martinice – O+R, zastoupená společníkem: 
Outulný VHS spol. s r.o., Ocmanická 989, 675 71 Náměšť nad 
Oslavou, IČ: 01430050, druhý společník: 
Rovina stavební a.s., Kroměřížská 134, 768 24 Hulín, 
IČ: 45193096

19 200 182,36 Kč



Strana 2 z 3

11 Ekostavby Brno, a.s., U Svitavy 2, 618 00 Brno, IČ: 46974687 33 995 133,95 Kč

III. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení
Zadavatel na základě ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona zrušil zadávací řízení.

V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody způsobil 
či nikoliv.

Zadavatel po zpřístupnění nabídek dodavatelů na veřejnou zakázku zjistil, že obdržené nabídky jsou 
vzájemně neporovnatelné, protože obsahují různé způsoby řešení likvidace sedimentů (odvoz na 
skládku, mobilní recyklační linka, uložení na zemědělskou půdu), přičemž tyto rozdílné způsoby řešení 
mají nezanedbatelný dopad do celkových nabídkových cen.

Zadávací dokumentace veřejné zakázky neobsahovala rozbory sedimentu, z nichž by bylo 
jednoznačně patrné, zda dodavatel (zhotovitel) musí v rámci realizace veřejné zakázky provádět 
likvidaci sedimentu jedině jeho odvezením na skládku, nebo zda přicházejí v úvahu i jiné způsoby. Ze 
zadávací dokumentace (zejména z projektové dokumentace, konkrétně ze souhrnné technické zprávy 
a položkového rozpočtu, resp. výkazu výměr) lze dovodit předpoklad odvozu vytěženého sedimentu na 
skládku, ale již nikoliv to, zda jde o zadavatelem jednoznačně požadovaný, resp. jediný možný způsob 
jeho likvidace. Zadávací dokumentace tak v tomto smyslu umožňovala různý výklad a v jeho důsledku 
různý přístup dodavatelů k plnění předmětu zakázky. Vzhledem k velkému finančnímu objemu části 
zakázky, která řeší odvoz a ekologickou likvidaci sedimentu, má na celkovou výši nabídkové ceny 
významný vliv to, jaký konkrétní způsob likvidace sedimentu dodavatel zvolí. Tomu odpovídá i rozpětí 
nabídkových cen, které zadavatel obdržel (nejnižší nabídka je 18 470 200 Kč a nejvyšší nabídka je 
33 995 133,95 Kč).

Zadavatel konstatuje, že s ohledem na shora uvedené skutečnosti nelze zcela vyloučit, že si účastníci 
zadávacího řízení, jakož i jiní potenciální dodavatelé, kteří nabídky na veřejnou zakázku nepodali, 
mohli zadávací podmínky vykládat různými způsoby. Nelze vyloučit, že způsob, jakým dodavatelé 
v případě této veřejné zakázky interpretovali zadávací dokumentaci v souvislosti s likvidací sedimentu, 
ovlivnil obsah jejich nabídek nebo jejich rozhodnutí, zda se zadávacího řízení vůbec účastnit. 
Rozdílným výkladům zadávací dokumentace přitom bylo možné předejít jednoznačnou formulací 
požadavku na zacházení s vytěženým sedimentem, případně uvedením konkrétních rozborů 
sedimentu, z nichž by bylo patrné, jakým způsobem bude vybraný dodavatel v rámci realizace veřejné 
zakázky s vytěženým sedimentem nakládat.

Zadavatel rovněž uvádí, že jeho úmyslem je zajistit realizaci veřejné zakázky kvalifikovaným 
dodavatelem za nejvýhodnější možnou cenu. Vzhledem k tomu, jaký vliv na výši ceny má zvolený 
způsob likvidace sedimentu, je třeba pečlivě vážit, jaké jsou v tomto směru možnosti s ohledem na typ 
(složení) sedimentu a platnou legislativu. Cílem zadavatele je formulovat v tomto směru zadávací 
podmínky takovým způsobem, aby měli dodavatelé dostatečné, srozumitelné a jednoznačné informace 
pro tvorbu nabídky a stanovení nabídkové ceny, a aby zadavatel získal co možná nejvýhodnější 
cenovou nabídku ve vztahu k právním a faktickým možnostem plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel dále podotýká, že odpovídá za správnost a úplnost zadávacích podmínek, přičemž případná 
nejednoznačnost či vnitřní rozpornost zadávacích podmínek nesmí jít k tíži účastníka zadávacího 
řízení.

Vzhledem k tomu, že shora popsaná nejednoznačnost zadávací dokumentace ve vztahu k nakládání 
s vytěženým sedimentem s vlivem na obsah nabídek dodavatelů, jejich nabídkových cen a případně i 



Strana 3 z 3

rozhodnutí dodavatelů zúčastnit se zadávacího řízení na veřejnou zakázku, je důvodem hodným 
zvláštního zřetele, jenž zadavateli brání pokračovat v zadávacím řízení, zadavatel rozhodl o zrušení 
zadávacího řízení.

IV. Zjištění střetu zájmů
Nebyl zjištěn střet zájmů u žádné osoby podílející se na zadávacím řízení.

V Brně dne 

…………………………………
Ing. Tomáš Bělaška
invetiční ředitel 
Povodí Moravy, s.p.


		2021-06-22T15:15:22+0200




